Ri,

fa
ESTADO DOMARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.616.269/0001-60

PORTARIA Nº 248/2025 DE 11 DE ABRIL DE 2025.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS
MEMBROS DO (CMDI) - CONSELHO
MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO
DESTE MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

JOSÉ GONÇALVES LIMA, Prefeito Municipal de Davinópolis, Estado do Maranhão,
no uso da atribuição que lhe confere o art. 80 caput, inciso VI da Lei Orgânica,

RESOLVE:

Art.1º Nomear os membros do CMDI — (Conselho Municipal de dos Direitos do Idoso).

I- Representantes do Poder Público:

a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social:
Titular: Dinaldo de Brito Oliveira
Suplente: Luzia Jorge dos Santos

b) Secretaria Municipal de Saúde:
Titular: Anne Caroline Apinagés de Oliveira
Suplente: Gonçala Carvalho de Sousa Braga

ce) Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Maria Odília Rabelo dos Anjos
Suplente: Maria Marta Sousa Lima

2º Representantes Sociedade Civil:

a) Sindicato dos Trabalhadores em Estabelecimento de Ensino em Davinópolis
(SINTEED):
Titular: Deusa Maria Rabelo Costa
Suplente: Ireno de Sousa Lima

ESTADO DOMARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.616.269/0001-60

b) Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos:
Titular: Maria Benedita de Sousa Silva
Suplente: Maria Ribeiro

c) Igreja Católica:
Titular: Maria Lima Leal
Suplente: Maria de Jesus Nascimento Neto

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições
em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS, AO DÉCIMO
PRIMEIRO DIA DO MÊS DE ABRIL DE 2025.

JOSÉ GON
Prefeito Municipal